
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:49:29 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 100901  PROGRAMA : DEFENSORÍA PENAL PÚBLICA                                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  395 N°  1406 N°  651 N°  1061 N°  1424 N°  1429 

  09-03-2018 24-10-2018 25-05-2018 08-08-2018 14-11-2018 14-11-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             31.310 

      01  Del Sector Privado                                                                    31.310 

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

     31.310 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

09 APORTE FISCAL                                                                      -570.657 153.771 802.020 211.422 

      01  Libre                                                                              -570.657 153.771 802.020 211.422 

            001  Remuneraciones                                                                                                                                                                                                                                               -85.078 104.276 802.020  

            002  Resto                                                                                                                                                                                                                                                        -485.579 49.495  211.422 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            1.089 47.255   180.348  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                47.255 -85.078 104.276 982.368  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -474.117 46.276   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

     242.732 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                   242.732 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            273  Auditorías Externas                                                                                                                                                                                                                                              

            610  Programa de Licitaciones Defensa 

Penal Pública                                                                                                                                                                                                             

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  -11.462 3.219   

      04  Mobiliario y Otros                                                                 -5.356 1.719   

      05  Máquinas y Equipos                                                                 -1.945 1.500   

      07  Programas Informáticos                                                             -4.161    

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0395_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1061_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1429_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:49:29 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 100901  PROGRAMA : DEFENSORÍA PENAL PÚBLICA                                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  395 N°  1406 N°  651 N°  1061 N°  1424 N°  1429 

  09-03-2018 24-10-2018 25-05-2018 08-08-2018 14-11-2018 14-11-2018 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             1.089      

      07  Deuda Flotante                                                                   1.089      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0395_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1061_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1429_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:49:29 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 100901  PROGRAMA : DEFENSORÍA PENAL PÚBLICA                                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  1845 N°  1797 N°  1949 N°  1886   

  18-12-2018 07-12-2018 24-12-2018 20-12-2018   

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Del Sector Privado                                                                     

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         150.000     

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

 150.000     

09 APORTE FISCAL                                                                    847  149.875 159.580   

      01  Libre                                                                            847  149.875 159.580   

            001  Remuneraciones                                                                                                                                                                                                                                             847  149.875    

            002  Resto                                                                                                                                                                                                                                                         159.580   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               847 150.000 149.875    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           159.580   

      01  Al Sector Privado                                                                   159.580   

            273  Auditorías Externas                                                                                                                                                                                                                                           -78.000   

            610  Programa de Licitaciones Defensa 

Penal Pública                                                                                                                                                                                                             

   237.580   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      07  Programas Informáticos                                                                 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1845_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1797_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1886_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:49:29 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 100901  PROGRAMA : DEFENSORÍA PENAL PÚBLICA                                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  1845 N°  1797 N°  1949 N°  1886   

  18-12-2018 07-12-2018 24-12-2018 20-12-2018   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1845_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1797_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1886_TR.pdf

